Rescriptum.

Ex audientia Sanctissimi 6. Decembris 1729. Sanctissimus annuit, dummodo non adversetur Constitutioni *Universalis &c. Loco* Sigilli. N. M. Card. Lercari.

76 *I. Quod habet Auditor n. 32. & plur sequent. Ejectos uti infamia laborantes nec exercere suos ordines, nec concionari, nec assequi beneficia posse, id locum etiam sibi vindicat quoad ejectos a Societate Jesu post emissam vota solemnia, non item quoad eosdem ejectos a Societate Jesu post emissam vota dumtaxat simplicia, ut probe monet san. mem. Benedictus XIV. de Synodo Diocesana l. 12. cap. 11. num. 2. ubi in hac re affert Resolutionem Sac. Congreg. Concil. & P. Girald. in addition. ad Marschat. Instit. canon. lib. 3. tit. 32. num. 39. &c.*

ELECTIO.

ARTICULUS I.

Electio quoad ejus esse divisionem, differentiam, & formam.

SUMMARIUM.

- 1 *Electio generatim sumpta quid sit.*
 - 2 *Electio Canonica dupliciter sumitur. Primò generaliter, & latissime, sub quo nomine venit etiam Postulatio, Nominatio, Nominatio, Petitio, & Collatio: secundo proprie, & strictè, & pro ut contra distinguitur ad supradictis.*
 - 3 *Electio proprie, & strictè sumpta (de qua solum est sermo) est personæ idoneæ ad ecclesiam vacantem, vel Prælaturam per eos, quibus elegerit Jus competit, Canonica vocatio.*
 - 4 *Assignatur differentia electionis ad postulationem.*
 - 5 *Postulatio, presentatio, nominatio, petitio, collatio quid sint, & in quo differant, ad num. 27. 28. Compromissarius, sive unus, sive plures, quomodo procedant, ad num. 31. 32. Aliæ electionum forme ad n. 33. 36. Nove addition. ex aliena manu, ad num. 27.*
- 1 **E**LECTIO generatim sumpta est multorum placentium in ordine ad finem unius præcepto. Sic ex Aristot. 5. *Ethicor. & D. Thom. 2. quest. 13. art. 3. in corp.* Unde si ad iter obsequendum occurrant simul duo media, videlicet equus, & biga, ut commodius fiat iter, in tali casu biga dicitur eligi, & ad hoc B. Albertus Magnus cap. 23. *Top.* dicit, quod eligere est duorum vel plurium, que sunt proposita, alterum, vel alterum præoptare. (Conducunt quæ liter. A. pag. 127. & 128. præsertim vers. Quæ discretio: notantur. Lex. 17. tit. 5. part. 1. absolute convenit.)
- 2 **E**LECTIO autem canonica dupliciter sumitur; generaliter, seu latissime; & sub hoc nomine electionis venit etiam *Postulatio, Presentatio, Nominatio, Petitio & Collatio*; Secundo, sumitur Electio proprie, seu strictè, & prout contradistinguitur à Postulatione, Presentatione, Nominatione, Petitione, & Collatione; Et de electione in hoc stricto, & proprio sensu in præsentem est sermo.
- 3 **E**LECTIO igitur proprie, & strictè accepta est personæ idoneæ ad ecclesiam vacantem, vel prælaturam per eos, quibus eligendi Jus competit, canonica vocatio. *Est in re communis.* Electio differt à Postulatione, quia electio innititur Juri, & postulatio innititur gratiæ. Sic Glossa communiter recepta in c. *Unico de postulat. Prælator. in 6. verb. Ego de Postulando.* Electio enim est personæ habilis, & idoneæ ad dignitatem, & si canonice sit celebrata, atque ab Electo acceptata, confert huic Jus ad prælaturam ita ut absque injuria rejici non possit & si suæ electionis confirmatio sibi denegetur, potest eam Electus actione instituta petere, eo quod ex justitia ei debeatur, cap. *Postquam 5. de election. & docet amplius Glossa ad rubricam tit. de Postulation. Prælator. in 6.* Postulatio vero est personæ alio quod defectu, vel impedimento laborantis, ob quod non